Prefeitura Municipal de Sapopema
PIONEIRO DO URÂNIO NO BRASIL SUL
CNPJ – 76.167.733/0001-87

Av. Manoel Ribas, 818 – CEP: 84.290-000
Fone/Fax: (43) 3548-1383- Sapopema - PR

www.sapopema.pr.gov.br

Edital Programa Frente de Trabalho n.º 02/2023

Súmula: Divulga o resultado das inscrições dos interessados ao “Programa Frente de Trabalho
e Promoção Social”

O Prefeito Municipal de Sapopema, no uso de suas atribuições, considerando a Lei Municipal n.º
1052/2017, alterada para 1295/2022.

RESOLVE:

1. Divulgar o resultado das inscrições dos interessados ao “Programa Frente de Trabalho e
Promoção Social” conforme pontuação:

NOME PONTOS IDADE DATA DE
NASCIMENTO BAIRRO Situação Motivo

1 Franciele Neves Nunes 205 20 31/07/2002 JD Alto Alegre

2 Maria de Oliveira Santos 195 46 31/07/1976 Vila Nova

3 Maria de Fatima da Silva 185 68 31/07/1955 Jardim Ideal Indeferida Aposentada

4 Rosenidia de Jesus Ferreira 180 55 29/10/1967 Vila Major

5 Beatriz dos Santos Brazil 170 21 26/06/2001 Jardim Ideal

6 Luzia de Fatima Subtil de Campos 170 49 04/02/1972 JD Alto Alegre

7 Alessandra dos Santos Fernandes 165 27 04/08/1995 JD Alto Alegre

8 Patricia da Silva Andrade Peixoto 165 28 28/06/1994 Lageado Liso

9 Eliane Vargas da Luz 160 26 25/11/1996 Reta Grande

10 Jussara Alves Carneiro 160 23 20/11/1999 São Luis II

11 Angélica Carneiro Luz 160 27 14/12/1995 Centro

12 Tatiane Bueno de Oliveira Euzébio 160 39 27/03/1983 Mambuca

13 Ani Gabrieli Pereira de Paula 160 21 21/02/2001 Lageado Liso

15 Camila Vargas da Luz 155 27 30/09/1995 Centro

16 Josimara da Silva Pereira 155 29 10/03/1993 Vila Teixeira Indeferida 3 meses
CTPS

17 Benedita Fernanda de Oliveira 150 37 21/05/1985 Lageado Liso

18 Lorena Vitória de Oliveira Euzébio 150 19 02/05/2003 Mambuca

19 Jocimara de Menezes 150 28 29/12/1994 Vila Teixeira

http://www.sapopema.pr.gov.br/

Prefeitura Municipal de Sapopema
PIONEIRO DO URÂNIO NO BRASIL SUL
CNPJ – 76.167.733/0001-87

Av. Manoel Ribas, 818 – CEP: 84.290-000
Fone/Fax: (43) 3548-1383- Sapopema - PR

www.sapopema.pr.gov.br

20 Nilceia Aparecida Pereira Teixeira 145 31 26/04/1991 Vila Major

21 Ernestina Juliano Alves 145 36 10/08/1986 Conj. Renascer

22 Adelita Camargo Mainardes Bueno 145 41 29/03/1981 Belo Horizonte

23 Natiele Ramos de Lima 140 26 29/05/1996 Centro

24 Evelin Caroline Constante Vidal 140 18 17/10/2004 Conj. Renascer

25 Lucila Conceição Gomçalves Geraldo 140 24 16/04/1998 Lageado Liso

26 Joelma Ribeiro 140 44 28/09/1977 JD Alto Alegre

27 Karoliny Aparecida Ribeiro Ciofi 140 25 16/04/1997 Reta Grande

28 Emanuelly Camargo da Silva Ribeiro 135 21 17/10/2001 Novo Horizonte

29 Dilmara de Souza Peixoto 135 26 16/06/1996 Lageado Liso

30 Derlene Ferreira 135 64 09/09/1958 Novo Horizonte

31 Solange Bines de Barros 135 33 02/01/1990 Vila Major

32 Elisa Bueno de Oliveira 135 33 27/05/1989 Lageado Liso

33 Thaís Dionizio Gomes 135 29 11/03/1993 Lageado Liso

34 Jucimara Aparecida da Silva 135 42 23/09/1980 Centro

35 Juliana Vargas Amaro 135 42 28/12/1980 Jd. Renascer

36 Suelen Maria de Almeida Tome 130 28 27/12/1994 Vida Nova

37 Valquiria Rocha Camargo 130 43 22/05/1979 Vida Nova

38 Laura Rodrigues dos Santos 130 51 09/01/1972 São Luis II

39 Joelma da Luz Proença 130 33 18/08/1988 São Luis II

40 Isabel Aparecida Da Rosa Correa 130 25 12/07/1997 Conj. Renascer

41 Tatiele Vidal de Paulo 130 42 25/08/1980 Lageado Liso

42 Leticia de Fatima da Silva Leal 130 21 20/03/2001 Capinzal

43 Santinha Freitas da Silva 125 44 01/01/1979 Lageado Liso

44 Ellen dos Santos 125 19 05/02/2003 Lageado Liso

45 Jenifer Danieli de França 125 19 14/06/2003 JD Alto Alegre

46 Ana Maria Vieira 125 47 07/01/1975 Vila Teixeira

47 Jéssica Aparecida Anselmo kava 125 22 17/01/2000 Centro

48 Tatiele dos Santos Mainardes 125 29 07/04/1993 JD Alto Alegre

http://www.sapopema.pr.gov.br/

Prefeitura Municipal de Sapopema
PIONEIRO DO URÂNIO NO BRASIL SUL
CNPJ – 76.167.733/0001-87

Av. Manoel Ribas, 818 – CEP: 84.290-000
Fone/Fax: (43) 3548-1383- Sapopema - PR

www.sapopema.pr.gov.br

49 Maria Helena de Moraes 125 29 16/10/1993 Centro

50 Débora Vanessa dos Santos Silva 125 25 21/07/1997 JD Alto Alegre

51 Rute Carneiro de Matos 125 30 29/06/1992 Centro

52 Elen Cristina Vidal Ferrareto 125 25 11/10/1997 Conj. Renascer

53 Jucélia Godoi de Proença 120 37 23/10/1985 São Luis II

54 Priscila Moreira Pavelski 120 27 15/12/1995 Centro

55 Romilda de Oliveira 120 37 02/03/1985 Água Peroba

56 Andrea Silva Luz de Lima 120 45 09/08/1977 São Luis II

57 Ana Carolina Vornes 120 20 12/08/2002 JD Novo
Horizonte

58 Aline dos Santos 115 30 06/10/1992 Lageado Liso

59 Marcia de Jesus Dias 115 45 14/07/1977 São Luis II

60 Eliana Ribeiro Nunes 115 47 27/10/1975 JD Alto Alegre

61 Isabel Machado Peixoto do Amaral 115 43 01/06/1978 Centro

62 Isabela Galvão Amaro 115 27 06/10/1995 Lageado Liso

63 Shauane da Silva 115 21 19/09/2001 Centro

64 Inês Constante Vidal 115 42 02/12/1981 Reta Grande

65 Vanessa Mendes da Silva 115 24 21/09/1998 Vida Nova

66 Doralice de Jesus Mendes Ferreira 110 21 29/06/2001 JD Alto Alegre

67 Tainara Bueno Biscaia 110 22 07/06/2000 Lageado Liso

68 Sirlei Oliveira de Freitas 110 51 04/02/1972 Conj. Renascer

69 Vanessa Aparecida de Lima Luz 110 28 08/10/1994 Lageado Liso

70 Vanessa Vornes 110 22 11/11/2000 JD Novo
Horizonte

71 Fernanda Amaro Borges 110 26 14/07/1996 Lageado Liso

72 Rosangela Camargo da Silva 105 38 29/10/1984 Jardim Ideal

73 Ana Carolina Reis da Silva 105 27 11/04/1995 JD Alto Alegre

74 Sonia da Silva Teodoro 105 49 10/08/1970 Vida Nova

75 Valdinéia Vargas da Luz 105 36 10/12/1987 Centro

76 Cristiane Rodrigues dos Santos 100 40 25/07/1982 Capinzal

http://www.sapopema.pr.gov.br/

Prefeitura Municipal de Sapopema
PIONEIRO DO URÂNIO NO BRASIL SUL
CNPJ – 76.167.733/0001-87

Av. Manoel Ribas, 818 – CEP: 84.290-000
Fone/Fax: (43) 3548-1383- Sapopema - PR

www.sapopema.pr.gov.br

77 Rosangela da Cruz Santos 100 47 29/11/1976 Novo Horizonte

78 Luceia Franco de Lima 100 45 04/08/1977 Vila Major

79 Patricia Rodrigues Fagundes Alves 100 34 25/07/1988 São Luis II

80 Andressa Rodrigues Nogueira 100 28 29/03/1994 São Luis II

81 Jacqueline de Lima Soares 100 18 10/10/2004 São Luis II

82 Flaviane Souza do Nascimento 95 19 30/10/2003 São Luiz II

84 Gisele Bueno Biscaia dos Santos 95 28 23/08/1994 Mambuca

85 Silmara Dutra de Souza 95 25 24/03/1997 Centro Indeferida Empregada

86 Jenifer de Oliveira Santos 90 22 26/07/2000 JD Alto Alegre Indeferida Temp.
desemprego

87 Daiane Juliete Medeiros 85 37 09/03/1985 JD Alto Alegre

88 Mabily Rafaeli dos Santos Paloco 85 21 23/08/2001 JD Alto Alegre

89 Angélica Aparecida Subtil Pereira 85 26 04/12/1996 São Luis II

90 Mirian Rosa Peixoto de Souza 80 53 24/08/1969 Lageado Liso

91 Liliane de Carvalho Pereira 80 26 14/03/1996 Lageado Liso

92 Inara Dutra 75 23 13/10/1999 JD Alto Alegre Indeferida Temp.
desemprego

93 Aliciane Fernanda Teixeira 70 21 17/03/2001 Lambari Indeferida Temp.
desemprego

NOME PONTOS IDADE DATA DE
NASCIMENTO BAIRRO SITUAÇÃO MOTIVO

1 Hamilton Lemes Diniz Junior 165 23 28/07/1999 JD Alto Alegre

2 Marcelo Lima de Paula 155 21 17/06/2001 JD Alto Alegre

3 Vander Uilian da Silva Lima 155 20 19/12/2002 JD Alto Alegre

4 Valmir Pereira Vidal 150 46 18/08/1978 Vila Major

5 Gilmar Aparecido Soeiro 150 51 14/07/1971 Centro

6 Francisco Solano da Luz 150 69 14/08/1953 Renascer

7 Paulo Vinicius Viola Novaski 135 18 18/02/2004 Lageado Liso

8 Carlos Rene Borges 135 42 27/07/1980 Lageado Liso Indeferido 2 inscrições
por familia

http://www.sapopema.pr.gov.br/

Prefeitura Municipal de Sapopema
PIONEIRO DO URÂNIO NO BRASIL SUL
CNPJ – 76.167.733/0001-87

Av. Manoel Ribas, 818 – CEP: 84.290-000
Fone/Fax: (43) 3548-1383- Sapopema - PR

www.sapopema.pr.gov.br

1. Os candidatos classificados, serão chamados por telefone ou por novo edital e, no ato da
assinatura do contrato deverão ter em mãos a seguinte documentação:

1.1 Comprovante de residência no município de Sapopema, sendo aceitos para tal fim
correspondência recebida nos últimos 90 (noventa) dias, contrato de aluguel, escritura de
imóvel, conta de água, luz ou telefone;
1.2 Certidão de Nascimento, se solteiro;
1.3 Certidão de Casamento, se casado;
1.4 Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 (quatorze) anos;
1.5 Cédula de Identidade;
1.6 Certificado de Reservista; (homens)
1.7 Declaração de Matrícula em instituição de ensino dos dependentes legais com idade entre
06 (seis) e 17 (dezessete) anos;
1.8 Título de Eleitor com recadastramento biométrico e Comprovante de Votação no último
pleito eleitoral, ou certidão de quitação eleitoral atualizada;
1.9 Cadastro de Pessoa Física - CPF, devidamente regularizado junto à Receita Federal;
1.10 Carteira de Trabalho e Previdência Social - C.T.P.S.

2. No ato da contratação e assinatura do Contrato, é obrigatório a apresentação de todos os
documentos exigidos, caso o candidato não apresente será considerado desclassificado;

3. O candidato será considerado desistente e excluído do Programa quando não comparecer às
convocações nas datas estabelecidas ou manifestar sua desistência por escrito.

4. O trabalho como Frentista (beneficiário) não gera aos beneficiários nenhum vínculo com a
Administração Pública.

5. Cada beneficiário será avaliado diariamente pelo solicitante, ou alguém por ele indicado, e caso
não estejam realizando as atividades de forma satisfatória poderá a qualquer momento ser
dispensado perdendo a vaga no Programa.

9 Celio Barbosa de Oliveira 125 60 06/08/1962 Lageado Liso

10 Antonio Khetemps 125 58 05/12/1964 Serra Grande

11 Carlos Dener da Silva Maciel 110 27 13/05/1995 Centro

12 Miguel Camara Alexandria Faria 105 18 05/11/2004 Vila Major

13 Marcos Lopes de Almeida 95 29 30/10/1994 Vila Major

14 Marcelo de Lima Khetemps 95 36 03/09/1986 Serra Grande

15 Luciano de Mello Coelho 95 44 29/06/1979 JD Alto Alegre

16 Ricardo Wedan 70 35 20/07/1987 São Luiz II Indeferido

2
inscrições

por
família

http://www.sapopema.pr.gov.br/

Prefeitura Municipal de Sapopema
PIONEIRO DO URÂNIO NO BRASIL SUL
CNPJ – 76.167.733/0001-87

Av. Manoel Ribas, 818 – CEP: 84.290-000
Fone/Fax: (43) 3548-1383- Sapopema - PR

www.sapopema.pr.gov.br

6. Os casos omissos no presente Edital e legislação específica das contratações temporárias, serão
resolvidos pela Secretaria de Administração em conjunto com a Secretaria de Assistência Social
e outras Secretarias.

Sapopema, 24 de janeiro de 2023.

Paulo Maximiano de Souza Junior
Prefeito Municipal

http://www.sapopema.pr.gov.br/